Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 января 2019 г. N 45-П

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПРИЛОЖЕНИЕ К ПОСТАНОВЛЕНИЮ ПРАВИТЕЛЬСТВА КАМЧАТСКОГО
КРАЯ ОТ 18.12.2012 N 564-П "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА
ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО НАДЗОРА
ЗА ОБЕСПЕЧЕНИЕМ СОХРАННОСТИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ
РЕГИОНАЛЬНОГО ИЛИ МЕЖМУНИЦИПАЛЬНОГО
ЗНАЧЕНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ"

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к Постановлению Правительства Камчатского края от 18.12.2012 N 564-П "Об утверждении Порядка осуществления регионального государственного надзора за обеспечением сохранности автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения Камчатского края" следующие изменения:
1) в части 1 слова "от 08.11.2007 N 257" заменить словами "от 08.11.2007 N 257-ФЗ";
2) часть 3 дополнить словами ", с учетом положений части 4(6) настоящего Порядка.";
3) в части 4 слова "от 08.11.2007 N 257" заменить словами "от 08.11.2007 N 257-ФЗ";
4) дополнить частями 4(1) - 4(13) следующего содержания:
"4(1). При осуществлении регионального государственного надзора применяется риск-ориентированный подход.
4(2). Применение риск-ориентированного подхода при организации регионального государственного надзора осуществляется в соответствии с Правилами отнесения деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей и (или) используемых ими производственных объектов к определенной категории риска или определенному классу (категории) опасности, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.08.2016 N 806 "О применении риск-ориентированного подхода при организации отдельных видов государственного контроля (надзора) и внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации".
4(3). Отнесение деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей к категории риска при осуществлении регионального государственного надзора осуществляется на основании Критериев отнесения деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей к категории риска при осуществлении регионального государственного надзора согласно приложению к настоящему Порядку.
4(4). Отнесение деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей к категории риска при осуществлении регионального государственного надзора, изменение категории риска осуществляется решением министра транспорта и дорожного строительства, оформляемым приказом Министерства.
4(5). Юридические лица и индивидуальные предприниматели, деятельности которых при осуществлении регионального государственного надзора не присвоены категории риска, считаются отнесенными к категории низкого риска.
4(6). Проведение плановых проверок в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, деятельность которых отнесена к категориям риска при осуществлении регионального государственного надзора, осуществляется со следующей периодичностью:
1) для категории высокого риска - один раз в 3 года;
2) для категории среднего риска - один раз в 5 лет.
4(7). В отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, деятельность которых отнесена к категории низкого риска при осуществлении регионального государственного надзора, плановые проверки не проводятся.
4(8). Министерство ведет перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, деятельность которых отнесена к определенной категории риска (далее - Перечень).
Включение юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в Перечень осуществляется на основании решений об отнесении деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей к категориям риска.
4(9). Перечень содержит следующую информацию:
1) полное наименование юридического лица или фамилию, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя;
2) основной государственный регистрационный номер;
3) индивидуальный номер налогоплательщика;
4) место нахождения юридического лица или место жительства индивидуального предпринимателя;
5) категорию риска и реквизиты решения об отнесении деятельности лицензиатов к определенной категории риска,
4(10). Министерство размещает на своей странице на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети Интернет информацию о юридических лицах и индивидуальных предпринимателях, деятельность которых отнесена к категории высокого риска, с учетом требований законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны.
4(11). По запросу юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, деятельность которых отнесена к определенной категории риска, Министерство в срок, не превышающий 15 рабочих дней с даты поступления такого запроса, предоставляет в установленном порядке информацию об отнесении их деятельности к определенной категории риска, а также сведения, использованные при отнесении деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей к определенной категории риска.
4(12). Юридические лица и индивидуальные предприниматели, деятельность которых отнесена к определенной категории риска, вправе подать в установленном порядке в Министерство заявление об изменении ранее присвоенной им категории риска.
4(13). При проведении плановых проверок всех юридических лиц и индивидуальных предпринимателей должностные лица Министерства, осуществляющие региональный государственный надзор, используют проверочные листы (списки контрольных вопросов).
Проверочные листы (списки контрольных вопросов) разрабатываются и утверждаются Приказом Министерства в соответствии Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.02.2017 N 177 "Об утверждении общих требований к разработке и утверждению проверочных листов (списков контрольных вопросов)".";

	КонсультантПлюс: примечание.
Нумерация пунктов в тексте дана в соответствии с официальным текстом документа.

2) дополнить приложением следующего содержания:

"Приложение
к Порядку организации и осуществления
регионального государственного
надзора в Камчатском крае

КРИТЕРИИ ОТНЕСЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ
И ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ К КАТЕГОРИИ РИСКА
ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ РЕГИОНАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО НАДЗОРА

	Критерии отнесения деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей к категориям риска
	Категория риска

	1. Установление фактов несоблюдения юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований законодательства Российской Федерации в сфере обеспечения сохранности автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения (составлен протокол об административном правонарушении и выдано предписание об устранении выявленных нарушений)
2. Проведение внеплановых проверок в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в течение 3 лет, предшествующих дате принятия решения об отнесении к категории риска
3. Предписание, выданное в ходе проведенной внеплановой проверки, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем не исполнено
4. Поступление в течение года, предшествующего дате принятия решения об отнесении к категории риска, более 10 обращений от граждан, организаций, органов государственной власти Камчатского края, органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае, информации от правоохранительных органов, из средств массовой информации, свидетельствующих о нарушении юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований законодательства Российской Федерации в сфере обеспечения сохранности автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения
	Высокая

	1. Установление фактов несоблюдения юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований законодательства Российской Федерации в сфере обеспечения сохранности автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения (выдано предписание об устранении выявленных нарушений)
2. Отсутствие проведенных внеплановых проверок в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в течение 3 лет, предшествующих дате принятия решения об отнесении к категории риска
3. Предписание, выданное в ходе проведенной внеплановой проверки, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем исполнено частично либо с нарушением сроков, установленных для его исполнения
	Средняя

	1. Установление фактов соблюдения юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований законодательства Российской Федерации в сфере обеспечения сохранности автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения (отсутствие нарушений)
2. Отсутствие проведенных в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей внеплановых проверок
3. Предписание, выданное в ходе проведенной внеплановой проверки, юридическим лицом и индивидуальным предпринимателем исполнено полностью и в сроки, установленные для его исполнения
	Низкая

[bookmark: _GoBack]2. Настоящее Постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Камчатского края
В.И.ИЛЮХИН